

## **Elin Wägner-sällskapet** **Verksamhetsberättelse år 2023**

**Elin Wägner-sällskapets styrelse** har under året bestått av:

Ann-Margreth Willebrand, ordförande  
Ann-Christin Gunnarsson, vice ordförande  
Peter Forsgren, sekreterare  
Björn Theorin, vice sekreterare  
Eva Persson  
Katarina Nordlund  
Anna Salomonsson  
Dagmar Brunow  
Berit Linden



**Revisorer:** Marita Holmqvist och Solveig Hammarbäck, Börje Svensson suppleant

**Valberedning:** Birgitta Wistrand och Margareta Krig

**Under verksamhetsåret** har, förutom årsmötet, sex protokollförda styrelsemöten hållits. Nästan alla möten har genomförts digitalt via plattformen Zoom. Mellan styrelsemötena har vi löst många frågor via mejl och telefonkontakter.

### **Inom styrelsen har ansvarsområden fördelats:**

*Ekonomi:* Ann-Margreth Willebrand och Ann-Christin Gunnarsson.

Den praktiska ekonomihanteringen har skötts av Aleksa Pajovic på Funkibator i nätverket SIP

*Bokmässan i Göteborg:* Ann-Christin Gunnarsson

*Representant i Stiftelsen Elin Wagners Lilla Björka:* Eva Persson

*Bergsluft, småskrift och hemsida:* Marianne Enge Swartz (adjungerad i styrelsen)

*Sociala medier:* Dagmar Brunow och Marianne Enge Swartz

*Stipendieansvarig:* Dagmar Brunow

*Elin Wägner-veckan:* Berit Linden

### **Verksamhet**

Under året har ca 330 medlemmar fått tre nummer av medlemstidningen *Bergsluft* med information om sällskapets arrangemang samt artiklar som berör Elin Wägner.

Information till medlemmar och andra intresserade sker också regelbundet via hemsidan [www.elinwagner.se](http://www.elinwagner.se), Facebook och Instagram.

**Årets småskrift** nr 34 har titeln "Tidevarvet med fokus på Ada Nilsson" för att fira att tidskriften *Tidevarvet*, 100-årsjubileum. Författare till huvudartikeln var Birgitta Wistrand och Kristina Lundgren. Dessutom ett inlägg från Peter Forsgren om *Helga Wisbeck* – en roman av Elin Wägner med Ada Nilsson som förebild.

### **Elin Wägner-veckan genomfördes den 4-11 mars.**

Även i år var denna vecka fylld av inslag från ett stort antal organisationer. Vår medverkan bestod av ett uppskattat inslag med Anna Salomonsson och Peter Forsgren "Att läsa Elin Wägner" samt ett

föredrag om Fogelstad av insamlingsstiftelsens ordförande Tjia Torpe. Detta fick genomföras via länk från Stockholm på grund av snöhinder på järnvägen.

**Elin Wägner-dagen** hölls på Bergs bygdegård den 14 maj. Vår styrelseledamot Dagmar Brunow, professor i filmvetenskap, underhöll oss med ett intressant föredrag om "Elin och filmen." Efter sedvanligt kaffe med ostkaka hölls Elin Wägner-sällskapets årsmöte. Alla handlingar fanns i god tid att läsa på hemsidan. En ledamot avgick men platsen lämnades vakant tills vidare.

**Årets Väckarklocka 2023** tilldelades Svenska Afghanistankommittén. Sverigechefen Anna Ek tog emot priset och berättade om den fortsatta kampen för kvinnors och flickors rättigheter i ett land som styrs av de alltmer hårdföra talibanerna. Många utländska hjälporganisationer har lämnat Afghanistan men SAK försöker anpassa sig till de nya förhållandena och gör vad de kan för att upprätthålla sjukvård och skola.

Elin Wägner-sällskapet deltog åter i **Göteborgs bokmessa** samt **Kronobergs bokmessa** i Växjö med bokbord och försäljning. I Göteborg framträdde våra styrelseledamöter Peter Forsgren, Anna Salomonsson och Berit Linden på olika scener med föredrag. Enligt Ann-Christin Gunnarsson, ansvarig för vår monter, deltog färre litterära sällskap än tidigare år.

#### **Planer för 2024**

Planering av en ny Elin Wägner-vecka i mars.

Årets Väckarklocka 2024 delas ut i mitten av oktober i Växjö i fortsatt samarbete med Det Fria Ordets Hus som håller med lokal.

80-årsfirande av Elin Wagners inträde i Svenska akademien 1944 med ett seminarium i Akademiens børsal i Stockholm den 6 november.

#### **Styrelsen för Elin Wägner-sällskapet**

Ann-Margreth Willebrand, ordförande

Ann-Margreth Willebrand

Peter Forsgren

Björn Theorin

Ann-Christin Gunnarsson

Eva Persson

Dagmar Brunow

Katarina Nordlund

Anna Salomonsson

Berit Linden